
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 12 

z jednání Komise pro prevenci kriminality a 
drogových závislostí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 2. 11. 2022 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Bc. Petr Konečný, DiS.  

Leo Czabe  

Roman Kupka  

Bc. Jiří Hűbner Omluveni: 

Bc. Michaela Nepejchalová Bc. Kateřina Dobrozemská 

Mgr. František Horák 

Dalibor Vacek 

 

Marie Škavronková  

Ing. Jan Polách Hosté: 

František Konečný 

Miroslav Raindl 

Vítězslav Hofer 

Mgr. Zdeněk Černohouz 

Mgr. Ivo Slavotínek 

 

Mgr. Luděk Tichý  

Program: 

1. Zahájení, přivítání hostů 

2. Dotační titul Podpora prevence kriminality na rok 2023 

3. Prohlídka prostor, prezentace služeb a projektů KAPPA-HELP z.s. Přerov 

4. Náměty, diskuse, různé 

 



Strana 2 (celkem 2) 

Zápis: 

1. Zahájení, přivítání hostů 

Pro pracovní zaneprázdnění a zpoždění pana předsedy byla v úvodu jednání komise, 
v souladu s Jednacím řádem komisí, předsedou komise pověřena paní Škavronková (členka 
komise), aby po dobu jeho nepřítomnosti řídila jednání komise.  
Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/62/7/2022 ze dne 19. 9. 2022 byla provedena 
personální změna v komisi. Z funkce člena komise byl odvolán předseda komise Bc. Václav 
Doubrava. Novou členkou komise se stala Bc. Michaela Nepejchalová a novým předsedou 
stávající člen Bc. Petr Konečný, DiS. V návaznosti na tyto změny byl z rukou Mgr. Ivo 
Slavotínka, 1. náměstka hejtmana předán uvedeným osobám jmenovací dekret. 

 

2. Dotační titul Podpora prevence kriminality na rok 2023 

Členům komise byla předložena zpracovaná Pravidla dotačního titulu 08_01_01_ Podpora 
prevence kriminality, která vychází ze schválených vzorových dokumentů, a která respektují 
dříve vznesené požadavky komise. Především je zohledněn způsob hodnocení přijatých 
žádostí. Pořadí žadatelů bude sestaveno podle počtu dosažených bodů. Žadatelům 
s bodovým hodnocením 81 – 100 bude bude vyhověno v požadované výši. Žadatelům 
s počtem dosažených bodů 61 – 80 bude vyhověno tak, aby celková výše obdržených bodů 
relevantně odpovídala návrhu na výši poskytnuté dotace (body budou odpovídat 
procentuální výši dotace). Novinkou je tzv. náhradník, který je oprávněn přijmout dotaci 
v případě, že některý žadatel s vyšším bodovým hodnocením dotaci nebude čerpat. Účel 
dotačního programu, jeho zaměření, spoluúčast žadatele i limity výše dotace na jeden 
projekt, zůstávají beze změny.  

K uvedenému bodu jednání bylo přijato usnesení č. UK-PKDZ/12/1/2022. 

 

3. Prohlídka prostor, prezentace služeb a projektů KAPPA-HELP z.s. Přerov 

Mgr. Ivana Smětalová, MBA, ředitelka organizace KAPPA-HELP z.s., přivítala přítomné 
členy komise v prostorách tohoto zařízení. Nejprve proběhla prezentace organizace, byla 
přiblížena její historie, personální struktura, klientela, nabízené služby a jejich financování. 
Oproti původní myšlence, poskytovat péči a pomoc osobám závislých na návykových 
látkách, se spektrum nabízených služeb v organizaci do značné míry rozšířilo. Doslova se 
nyní jedná o centrum pomoci a bezpečí, které poskytuje komplexní péči. Od poskytování 
restoratovních programů, přes právní poradenství, pomoci pro rodiny, nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež, až po programy primární prevence ve školách, vzdělávání pro metodiky 
prevence či poskytování materiální nebo potravinové pomoci.  
Následovala prohlídka prostor zařízení, včetně detailního popisu jednotlivě poskytovaných 
služeb.  
Členové komise se v rámci této návštěvy zajímali nejen o dotační a finanční stránku 
poskytovaných služeb, ale také o efektivitu a úspěšnost restorativních programů, či 
považované systémové nedostatky nebo obtíže v rámci zajišťovaných služeb. 

 

4. Náměty, diskuse, různé 

Další jednání komise proběhne 12. 1. 2023 od 13:00 hodin v budově Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. 

V Olomouci dne 2. 11. 2022 

………………………………. 
Bc. Petr Konečný, DiS. 

předseda komise 


